
1 

 

RSS.0012.3.65.2024 
Protokół Nr 65/24 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 15 stycznia 2024 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Wydatki na transport publiczny. 
2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Pan Jakub Zawada przypomniał, że od września 2020 r. został uruchomiony 
publiczny transport autobusowy tzw. linia S na który dostaliśmy 
dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego. Dodał, że zdecydowano się na ten 
krok ze względu na zwiększenie wysokości dofinansowania z 1 zł do 
wozokilometra na 3 zł (czyli ok. ¾ kosztów przewodu). Zaznaczył, że jest to 
skromna linia, ponieważ kursują tylko 3 autobusy (aby transport był dogodny 
dla wszystkich koszty musiałyby być znacznie wyższe). Poinformował, że w tym 
roku dokonano modyfikacji trasy i na prośbę seniorów autobus będzie jechał 
również przez Sobótkę Zachodnią. Zaznaczył, że z naszego transportu przede 
wszystkim korzysta część południowa gminy. Poinformował, że były również 
głosy, aby dowozić mieszkańców do miejscowości Solna, ale w pierwszej 
kolejności musielibyśmy uzyskać zgodę gminy Kobierzyce na taki krok, a w  
2021 r. gmina nie była tym zainteresowana ze względu na to, że byłoby to dla 
nich dodatkowe obciążenie, a ich busy i tak są już przepełnione. Dodał, że  
w kolejnych latach już nie ponawiali tych propozycji, ale może warto do tego 
wrócić, ponieważ wraz z uruchomieniem kolei sytuacja mogła ulec zmianie. 
Następnie omówił przekazaną radnym informację na temat połączeń 
kolejowych. Powiedział, że ze względu na to, że coraz większa liczba 
mieszkańców korzysta z pociągów jesteśmy skłonni zwiększyć swój udział  
w tym porozumieniu, aby dodać 1 dodatkowe połączenie (wydłużyć do Sobótki 
Zachodniej poranny kurs, który obecnie kończy się w Kobierzycach). 
Poinformował, że na ten cel zaplanowaliśmy w tym roku kwotę 210 tys. zł, ale 
jest to wstępne wyliczenie. Zaznaczył, że w pierwszych latach Urząd 
Wojewódzki przejął na siebie ryzyko rentowności sieci, ale od tego roku to się 
zmieniło i kwota może się zwiększyć. Poinformował, że docelowo chcieliby 
również zwiększyć ilość połączeń wieczornych. Zwrócił uwagę na to, że można 
się przemieszczać również transportem szkolnym, który jest oczywiście 
odpłatny.  
Radny Rafał Kotwica powiedział, że dobrze byłoby, aby ten autobus 
zatrzymywał się również koło liceum, aby dzieci jadące nim miały możliwość 
zdążyć na pierwszą lekcję.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy jest jakakolwiek szans na to, aby  
w Olbrachtowicach powstał przystanek PKP? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie wie. Dodał, że wielokrotnie 
interweniowali w tej sprawie.  



2 

 

Radny Marek Juraszek powiedział, że mówi się, że dla mieszkańców Wrocławia 
połączenie kolejowe nie jest atrakcyjną alternatywą, ale gdyby spojrzeć na to 
pod kątem ekologii to sytuacja wygląda zupełnie inaczej. Zaznaczył, że dzięki 
połączeniom kolejowym znaczna część mieszkańców zrezygnowała  
z przemieszczania się samochodem, co niewątpliwie ma pozytywne skutki dla 
mieszkańców Wrocławia.  
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz poprosiła, aby ponownie podjęto 
próbę rozmowy z sąsiednią gminą w sprawie transportu.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że przez jakiś czas funkcjonowało połączenie 
ze Świdnicy do Sobótki przez Sulistrowiczki i młodzież miała bezpośrednie 
połączenie do szkół, ale jako gmina nie przypilnowaliśmy okresu zimowego i po 
kilku przypadkach wylądowania w rowie przewoźnik zrezygnował. Dodał, że 
może warto byłoby do tego wrócić.  
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że to był przewoźnik prywatny. Poprosił, aby 
nie obarczać gminy utrzymaniem dróg powiatowych, bo to przede wszystkim 
drogami powiatowymi przemieszczał się ten przewoźnik.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że skoro można utrzymywać drogi 
powiatowe w mieście, to może można je przejąć również na tym odcinku. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że można, ale należy pamiętać o finansach, 
bo przy takim poziomie dofinansowania jak obecnie nie stać nas na to.  
Radny Rafał Kotwica poprosił o przesłanie radnym aktualnych rozkładów jazdy 
autobusów szkolnych.  
 

Ad. 2 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany w budżecie na 2024 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały. 
Radny Grzegorz Chrzan odnosząc się do zadania dotyczącego oświetlenia 
powiedział, że kilka miesięcy temu pojawiła się informacja w mediach 
społecznościowych, że lampy w Starym Zamku zostaną umiejscowione  
w terenie niezabudowanym. Zapytał czy rzeczywiście tak jest? Dodał, że jeżeli 
to prawda to nie rozumie po co zabierać środki z miejscowości Garncarsko  
w której są jeszcze nieoświetlone ulice.  
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że projekt zakładał budowę 26 punktów 
oświetleniowych na ul. Centralnej (od boiska do ul. Pięknej) i całej ul. Pięknej. 
Dodał, że po pierwszym przetargu, na którym kwoty przetargowe przekraczały 
wysokość środków zabezpieczonych w budżecie postanowiono ograniczyć 
zakres zadania i skrócono go tylko i wyłącznie do terenu zabudowanego. 
Zaznaczył, że pomimo ograniczenia zakresu zadania i tak oferta przekroczyła 
100 tys. zł, natomiast kwota na Garncarsko była znacznie niższa niż zakładano. 
Jeszcze raz podkreślił, że obecnie oświetlenie będzie realizowane jedynie  
w terenie zamieszkałym. Dodał, że pierwotny zakres również obejmował tereny 
mieszkaniowe na których realizowana jest już lub planowana zabudowa. 
Powiedział, że przy ul. Centralnej też nie ma zabudowań, ale droga ta prowadzi 
do boiska wiejskiego, gdzie w najbliższym czasie rozpocznie się budowa 



3 

 

świetlicy.   
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036 wraz  
z uzasadnieniem do uchwały.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad 
wypłaty diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 
Dodał, że Nadzór Wojewody zwrócił nam uwagę, że w uchwale podjętej  
w miesiącu grudniu nie ujęto zasad zwrotu kosztów podróży służbowych.  
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że ostatnio na spotkaniu sołtysów 
wspomniano, że sołtysi mają podjąć decyzję, czy otrzymają zapłatę za 
roznoszenie nakazów podatkowych i opłat za śmieci. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jeżeli sołtys zdecyduje się będzie musiał 
podpisać umowę zlecenie.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że pracownicy urzędu również 
roznoszą podatki na podstawie umowy.  
Pan Jakub Zawada dodał, że jest to konsekwencja zarzutu ze strony jednej Pani 
Sołtys, że pracownicy otrzymują za to pieniądze, a sołtysi nie. Przypomniał, że 
wcześniej to było tak, że sołtysi roznosili nakazy, mieli okazję spotkać się  
z mieszkańcami i powiedzieć im o możliwości zapłacenia u nich podatku,  
a wówczas pobierają inkaso w wysokości 10%.  
Radny Grzegorz Chrzan dodał, że inkaso już jest samym wynagrodzeniem za 
rozniesienie podatku.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że inkaso jest 
wynagrodzeniem za zbieranie podatków.  
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że dla niego jest to niepoważne, że sołtys 
ma zdecydować czy pobierze wynagrodzenie, czy nie.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że jeżeli chodzi o stawki obecnie jest to 6 zł 
za nakaz podatkowy i 3 zł za opłatę śmieciową, co i tak generuje niższe koszty 
niż przesłanie ich za pośrednictwem Poczty Polskiej. 
Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że za wykonaną pracę należy się 
płaca. 
Radny Marek Juraszek powiedział, że zwyczajowo było tak, że sołtys nosił 
nakazy i nie domagał się za to żadnej zapłaty. Dodał, że nosząc nakazy 
jednocześnie zbierał podatki i miał z tego tytułu prowizję.  
Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że w ogóle nie powinno być takiej decyzji, 



4 

 

że płacimy za to sołtysom. Dodał, że dawanie sołtysom wyboru czy wezmą za to 
wynagrodzenie czy nie będzie rodziło spory społeczne. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że on już oświadczył, że nie będzie pobierał 
żadnej prowizji za roznoszenie podatków.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że jest zaskoczona podejściem urzędu, 
ponieważ roznoszenie podatków przez sołtysów generowało oszczędności,  
a teraz urząd wręcz zachęca do podpisania umowy. Przypomniała, że gdy 
wywiązała się ta dyskusja ona powiedziała, że każdy z sołtysów, który pełni 
funkcję w tej kadencji deklarował się, że albo nie roznosi nakazów, albo robi to 
za darmo. Dodała, że teraz pojawi się jeszcze trzecia opcja, że „roznosi za 
pieniądze”, co niewątpliwie będzie rodziło problemy. Powiedziała, że jej 
zdaniem obowiązujące do tej pory zasady powinny zostać zachowane do końca 
kadencji, tym bardziej, że pozostało już tylko kilka miesięcy urzędowania. 
Powiedziała, że takie decyzje powinni podejmować już nowi sołtysi. 
Poinformowała, że jest drugą kadencję sołtysem i do tej pory nie słyszała, aby 
mówiono, że za tą czynność należą się pieniądze.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że był sołtysem trzy kadencje i również tego 
nie słyszał.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że podnieśli tę kwestię, ponieważ pojawił się 
zarzut ze strony sołtysów dlaczego pracownicy dostają za to pieniądze, a oni 
nie. 
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że jest to sprawa, 
która musi zostać rozstrzygnięta pomiędzy Burmistrzem, a Sołtysami. 
Zaapelowała, aby skupić się na omawianej aktualnie uchwale.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 7, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 0 
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie 
Księginice Małe wraz z uzasadnieniem do uchwały. Dodała, że chodzi  
o wprowadzenie zapisów umożliwiających posadowienie na działce zbiorników 
wody oraz innych niezbędnych elementów sieci i infrastruktury wodociągowej 
w związku z koniecznością budowy magistrali wodociągowej. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że jest to działka prywatna. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że gdy opracowywali PFU dla obecnej inwestycji 
dotyczącej magistrali równolegle powstał dokument, który pokazywał jakie 
inwestycje należałoby realizować w dalszej kolejności (roboty te zostały 
wówczas wycenione na kwotę 56 mln. zł). Jednym z punktów było 
wybudowanie zbiorników na wodę na połowie wysokości magistrali, co 
spowoduje wyrównanie ciśnienia na sieci. Dodał, że najlepszym takim miejscem 
są Ksieginice Małe i teren nad cmentarzem, ale niestety nie mamy tam 
gminnego terenu. Poinformował, że właściciel terenu zgodził się, że jeżeli 
przekształcimy mu działkę z „usług sportu” na tereny mieszkaniowe to wówczas 



5 

 

część swojej prywatnej działki odda na cel publiczny za symboliczną kwotę. 
Zaznaczył, że właściciel też na pewno na tym zyska. 
Radny Rafał Kotwica powiedział, że została tylko ta 1 działka, a pozostałe 
wszystkie są już budowlane.  
Radny Marek Juraszek zapytał, czy te 2 zbiorniki z wodą nie będą kolidowały  
z trafostacją? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie, ponieważ zbiornik będzie na drugim 
końcu działki. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 0 
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie MiG Sobótka. 
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz zapytała, czy wprowadzono jakieś 
zmiany w porównaniu do programu obowiązującego w 2023 roku? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że zmianie uległa jedynie kwota, ponieważ 
okazało się, że kwota 500 zł to zbyt dużo na karmę (pozostały jeszcze zapasy) 
dlatego zmniejszono ją do 200 zł. Dodała, że kwotę tę przeniesiono na usługi, 
gdzie koszty wzrosły.  
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz zapytała, czy był ktoś  
z urzędników w tym schronisku koło Niemczy? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że takie kontrole odbywają się co roku. 
Zaznaczyła, że nim pies zostanie oddany do schroniska to w pierwszej kolejności 
próbują znaleźć jego właściciela lub oddać go do adopcji. Dodała, że 
umieszczenie psa w schronisku to koszt 2,5 tys. zł.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że należałoby poprawić uchwałę, ponieważ 
podmiot świadczący usługi nie jest z Sobótki i sam miał taką sytuację, że wpadł 
mu pies pod koła i żaden podmiot z Sobótki nie był zainteresowany tym, aby 
zobaczyć co się stało ze zwierzęciem, a osoba, która się tym zajmuje 
powiedziała, że może to trwać nawet do 3 godzin. Powiedział, że był z tym 
zwierzęciem ponad 1,5 godziny i dopiero przyjechał podmiot z Sobótki, który 
dał zastrzyk, aby trochę je uspokoić. Dodał, że ostatecznie znalazł się opiekun 
psa, który na własną rękę zawiózł go do weterynarza.  
Pani Bożena Frass wyjaśniła, że zapytania ofertowe zostały wysłane również do 
podmiotów świadczących usługi na terenie gminy Sobótka.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że może w nagłych przypadkach powinien 
reagować również weterynarz z Sobótki.  
Pani Bożena Frass jeszcze raz zaznaczyła, że nikt z terenu Sobótki nie 
odpowiedział na przesłane zapytanie ofertowe. Poinformowała, że jeżeli 
dochodzi do takiego zdarzenia i ktoś nie może się dodzwonić do urzędu to 
dzwoni na policję, która posiada wszelkie numery telefonów do podmiotów  
z którymi mamy podpisane umowy na świadczenie usług. Zaznaczyła, że 



6 

 

wszystko też zależy od tego, czy zwierzę w wyniku zdarzenia drogowego jest 
ranne czy padłe.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 

Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla MiG Sobótka na 
lata 2024-2030. 
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz zapytała czym jest spowodowane 
wydłużenie okresu obowiązywania tego programu? 
Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że ze względu 
na zmianę ustawy sam program zmienił nazwę. Dodała, że powiększył się 
również katalog przemocy o wszelkiego rodzaju komunikatory elektroniczne. 
Odnosząc się do terminu obowiązywania poinformowała, że jest on zgodny z 
rządowym programem przeciwdziałania przemocy domowej na lata 2024-2030. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy wiemy jaka jest skala tego problemu 
na chwilę obecną na terenie naszej gminy? 
Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że można to 
powiedzieć jedynie na podstawie ilości Niebieskich Kart, których na dzień 
dzisiejszy jest 26. Poinformowała, że jeżeli dochodzi do zamknięcia Niebieskiej 
Karty to pomimo tego jeszcze przez okres 9 miesięcy monitorują środowisko. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 

Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla MiG Sobótka 
na lata 2024-2026. 
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz zapytała dlaczego na 
przeciwdziałanie narkomanii zaplanowano tak małą kwotę? 
Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że odkąd OPS 
zajmuje się profilaktyką miała tylko 1 zgłoszenie, jeżeli chodzi o narkomanię. 
Dodała, że jeżeli w ciągu roku okaże się, że potrzebna jest większa ilość 
środków zostaną one przeniesione z innego rozdziału. 
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że ona ma zgłoszenia 
o większej grupie narkomanów niż alkoholików.  
Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS jeszcze raz powiedziała, że 
jeżeli chodzi o narkomanię to nie ma żadnego zgłoszenia natomiast jeżeli chodzi 
o alkoholizm to już tak. Dodała, że zgłoszenia może dokonać każdy.  
Radna Iwona Czyż powiedziała, że jej zdaniem jest to niezdiagnozowany 
problem. 



7 

 

Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS powiedziała, że w tym roku 
zostanie przeprowadzona taka diagnoza w każdej placówce oświatowej + 
ankiety wśród grupy mieszkańców, sprzedawców alkoholu i pracowników OPS. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy jest współpraca w tym zakresie  
z Policją? 

Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że tak. 
Dodała, że funkcjonariusze Policji wchodzą w skład gminnej komisji. 
Przedstawiła obowiązującą procedurę.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 

Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 
Sobótka na lata 2024-2026”. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, jakie możliwości ma szkoła, jeżeli np. 
nauczyciel widzi, że jest rodzina, w której coś złego się dzieje? 
Pani Katarzyna Dwornik Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że ona nie 
chce wchodzić w zadania placówek oświatowych, ale tak jak każdy może 
napisać do nich prośbę o wgląd w daną rodzinę. Dodała, że jeżeli zachodzi 
przypuszczenie, że dochodzi do przemocy to w pierwszej kolejności powinien 
być to wniosek do Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny we Wrocławiu.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że miał sygnał z Osiedla Robotniczego, że 
energetyka kładła jakieś kable, teren został rozkopany i teraz mieszkańcy nie 
mogą sobie z tym poradzić.   
Pan Jakub Zawada powiedział, że był tam w ubiegłym tygodniu i ul. Figowa jest 
przejezdna. Dodał, że tam jest inny problem, ponieważ na działce sąsiedniej 
(prywatnej) jest wielkie stoisko wody, która wchodzi delikatnie na naszą drogę  
i być może w związku z tym sama droga trochę rozmaka. Powiedział, że 
wcześniej po robotach gazowni rzeczywiście był problem z przejazdem, ale 
później po interwencji gminy zostało to poprawione (droga jest wysypana 
tłuczniem).  
Radna Lidia Sączawa zapytała czy był ktoś u nich na ul. Sabały? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak i zostało już wystosowane pismo.  
Radna Iwona Czyż zwracając się do Pani Kierownik Referatu nieruchomości 
powiedziała, że w zeszłym roku Pan Nadleśniczy przewidział u nich do wycinki 
drzewa na placu zabaw i boisku przy dawnej szkole, został sporządzony 
protokół, drzewa zostały zaznaczone, ale ich nie usunięto. Dodała, że drzewa 
poddają się przy każdej wichurze, a obok są zabudowania i mieszkańcy już 
zgłaszają problem spadających konarów. 



8 

 

Pani Bożena Frass odpowiedziała, że teraz mają pójść zapytania ofertowe. 
Radna Iwona Czyż powiedziała, że trwa to już rok i prosi, aby wziąć to pod 
uwagę.    
 
 
Protokołowała     Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść       Edyta Hajdamowicz  


